
CONFERENZA DEI COMUNI 

DELL'AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE  

DELLA PROVINCIA DI COMO 
 

 

 

 

BOZZA VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

N. 00/2023 di registro  
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE (15.02.2023). 

 

 

LA CONFERENZA DEI COMUNI 

 

VISTI: 

- la L.R. n. 26/2003 e smi; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

- il vigente “Regolamento per il funzionamento della Conferenza dei Comuni dell’Ambito 

Territoriale Ottimale della provincia di Como”, di seguito “Regolamento” e s.m.i.. 

 

PRESO ATTO che: 

- la Conferenza dei Comuni si è insediata in data 30 gennaio 2012. 

- con la delibera della Conferenza dei Comuni n. 01/2022 del 29 novembre 2022 è stato 

nominato quale Presidente della Conferenza dei Comuni il dott. Roberto Fornasiero. 

 

VISTO il contenuto dei verbali della seduta della Conferenza dei Comuni del 15 febbraio 2023, 

allegati alla presente delibera. 

 

CONSIDERATA la richiesta formulata nella seduta della Conferenza del 23 maggio 2023 dal 

rappresentante del comune di Torno in ordine alla modifica del verbale della seduta della 

Conferenza del 15 febbraio 2023 in seconda convocazione, in relazione al proprio intervento 

riportato a pagina 3, con la richiesta di apportare le seguenti integrazioni evidenziate in grassetto 

“… precisando che, la richiesta fatta dal Comitato di Controllo analogo riguarda oltre che l’incarico 

professionale conferito anche  il contenuto dei pareri oggetto di ricorso”. 

 

RICHIAMATA la delibera della Conferenza dei comuni n. 7 del 23 maggio 2023 con la quale la 

Conferenza ha delibera il rinvio dell’approvazione dei verbali della Conferenza del 15 febbraio 

2023. 

DATO ATTO che l’Ufficio d’Ambito – struttura preposta al ruolo di segreteria della Conferenza - 

attraverso l’ascolto della registrazione audio della seduta della Conferenza del 15 febbraio 2023, 

ha verificato la dichiarazione resa in quella sede dal rappresentante del Comune di Torno, che 

viene di seguito precisamente riportata: “[…] è stato richiesto il discorso per quanto riguarda gli 

incarichi professionali dal controllo analogo non quello che ……….. (parola incomprensibile) la lite 

tra le due parti per ciò il rapporto a noi non interessava quello che si è il rapporto degli avvocati in 

base al discorso legale ma interessava avere il rapporto di come sono stati dati, come avevo detto 

gli incarichi professionali che è una cosa diversa però non sono avvocato e faccio solo una 

sottolineatura[…]”. 

 



 

2 

RITENUTO quindi che il contenuto del verbale relativo alla seduta del 15 febbraio 2023 in seconda 

convocazione, sottoposto alla Conferenza in atti sia conforme alla dichiarazione resa dal 

rappresentate del Comune di Torno, come da sbobinatura sopra riportata.  

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE i verbali delle sedute della Conferenza dei Comuni del 15 febbraio 2023, allegati 

alla presente delibera. 

Si dà atto che il presente verbale di deliberazione, unitamente agli allegati, sarà pubblicato 

sull’Albo Pretorio dell’Ufficio d’Ambito di Como. 

 

 


